V

2QUb (VIND

ESTADO DE SÃO PAULO

  REQUERIMENTO Nº. / Suco

EMENTA. Requer informações sobre remédios

disponíveis na rede.

Senhora Presidente:

Senhores Vereadores

O veitador Gilberto Apáfêçido Borges —Giba, Ho uso de suas

atribuições legais, requer “a Vossã Excelência depois «de “odvido o Plenário,

encaminharOpresentédo Exmo Senhor PrefeitoMunicipél, pafa que repasse a esta

Casa de Leis as seguintes informações:

1) Quais medicametitoses idem falta na rede?

2) Quala previsão de suprir à falta dos medicamentos?

3) Foi efetuado processo licitatória para compra dos medicamentos

em falta na rede? Se sim, informar o número do processo,

quantidade de medicamento e valor gasto para a aquisição dos

medicamentos.

4) Quais os postos de saúde estão com a farmácia em funcionamento?

“Sm

AO
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

tata.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

5) Qual a previsão do retorno do funcionamento das farmácias das

UBS?

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como tal

do Vereador,asseguradopelo Regimento pedido visa cumprira função fiscalizad

Interno desta Casa dé Leis"! se pela Lei Orgânica Municipal.

RuaÂngelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br